
Městská část Praha 21 
Úřad městské části – odbor stavební úřad 

Staroklánovická 260, 190 16 Praha 916, tel. 281 012 911 fax. 281 971 531 
 
 

Sp.zn.: SZ/UMCP21/11138/2020/SU/Gur 
Č.j.: UMCP21/14373/2020/SÚ/Gur V Praze, 9.10.2020 
Vyřizuje: Jana Gurovičová, tel. 281 012 969 
jana.gurovicova@praha21.cz 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Úřad městské části Praha 21, odbor stavební úřad, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "vodní zákon“), podle § 27 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o vodovodech a kanalizacích“), zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze a vyhlášky č. 55/2000 Sb., 
hl. města Prahy, kterou se vydává Statut hl. města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení 
posoudil žádost, kterou dne 3.8.2020 podalo 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, IČO 00064581, Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1, které zastupuje 
Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČO 25656112, Žatecká 110, 110 00 Praha 1 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

s c h v a l u j e 

podle § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích: 

Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu na území MČ Praha – Klánovice v povodí ČOV 
Klánovice 

 

(dále jen "kanalizační řád") vypracovaný správcem kanalizace pro veřejnou potřebu, Pražskou 
vodohospodářskou společností a.s. v červenci 2020. 

 
Název kraje hl. m. Praha 
Název obce Praha 
Identifikátor katastrálního území 665444 
Název katastrálního území Klánovice 
Název vodního toku Blatovský potok 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-12-01-0270-0-00 
Říční km vodního toku 1,675 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1045129; 726305 

Kanalizační řád se schvaluje za těchto podmínek: 
1. Platnost kanalizačního řádu se stanovuje na 10 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
2. Vypouštění odpadních vod do kanalizace se bude řídit podmínkami stanovenými v kanalizačním 

řádu, který se předává navrhovateli po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

3. Kanalizační řád bude průběžně aktualizován v návaznosti na změny, které mají vliv na tento 
kanalizační řád. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 
 

Odůvodnění: 

Dne 3.8.2020 podal žadatel žádost o schválení kanalizačního řádu. Tímto dnem bylo zahájeno vodoprávní 
řízení. 



Č.j. UMCP21/14373/2020/SÚ/Gur str. 2 

 
Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení. Vodoprávní úřad podle ust. § 49 
odst. 1 správního řádu upustil od ohledání na místě a ústního jednání, jelikož to povaha věci 
nevyžadovala, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a připomínky (nejlépe však do 15 dnů ode dne doručení oznámení).  
Předmětem řízení je schválení aktualizace kanalizačního řádu kanalizace pro veřejnou potřebu na území 
MČ Praha – Klánovice v povodí ČOV Klánovice. Stávající kanalizační řád byl schválen rozhodnutím č. j. 
SZ/UMCP21/15244/2010/OŽPD/Šve/R ze dne 12.8.2010, které nabylo právní moci dne 29.8.2010 a jeho 
platnost byla stanovena do 31.8.2020. 

Žádost byla doložena těmito doklady: 

- plnou mocí k zastupování žadatele Pražskou vodohospodářskou společností a.s. ze dne 
12.10.2006 

- aktualizací Kanalizačního řádu, kterou vypracoval správce kanalizace pro veřejnou potřebu – 
Pražská vodohospodářská společnost a.s. v červenci 2020 

- Stanoviskem Lesů HMP zn. 1434/20/VT_0135/20 ze dne 29.6.2020 

- Vyjádřením ČIŽP zn. ČIŽP/41/2020/7809 ze dne 1.7.2020 

- Vyjádřením PVK a.s. zn. O20310185649 ze dne 28.8.2020 

- Vyjádřením Povodí Vltavy s.p. zn. 41369/2020-263 ze dne 26.6.2020 

Předmětem řízení je schválení aktualizovaného kanalizačního řádu kanalizace pro veřejnou potřebu v 
povodí pobočné čistírny odpadních vod Praha – Klánovice. Schválením kanalizačního řádu se stanovují 
podmínky, za kterých se producentům odpadních vod povoluje vypouštět do veřejné kanalizace odpadní 
vody z určeného místa ve stanoveném množství a při dodržování nejvyšší přípustné míry znečištění v 
souladu s vodoprávními předpisy.  
Kanalizační řád obsahuje: 
- Účel kanalizačního řádu 
- Technický popis vodovodní a kanalizační sítě  
- Umístění a popis čistírny odpadních vod včetně požadavků vodoprávního úřadu na množství a jakost 
vypouštěné vody z ČOV do recipientu 
- Seznam látek, které nejsou odpadními vodami (zvlášť nebezpečné látky, nebezpečné látky, látky, které 

nesmí vniknout do stokové sítě, prioritní nebezpečné látky) a povinnosti osob, které zachází s těmito 
látkami 
- Výčet producentů odpadních vod 
- Nejvyšší přípustné míry znečištění odpadních vod zahrnující limity znečištění, vypouštění odpadních 
vod s vyšším znečištěním, než stanovují limity, odpadní vody znečištěné radioaktivními látkami, 
kontaminované vody, vznikající při odstraňování ekologických zátěží, jednorázové vypouštění odpadní 
vody do kanalizace, provoz mechanizačních prostředků na stokové síti, vypouštění odpadních vod ze 
žump a jímek a převozy kalů z čištění komunálních odpadních vod 
- Povinnosti producentů odpadních vod vyplývající z kanalizačního řádu včetně seznamu vypouštěcích 
míst  
- Havarijní situace včetně jejich odstraňování 
- Sankce za porušení podmínek kanalizačního řádu 
- Kontrolu dodržování podmínek kanalizačního řádu 
- Aktualizace a revize kanalizačního řádu 
- Tabulky se seznamy limitů, pro souhrnnou skupinu znečišťovatelů do jednotné a splaškové kanalizace; 
zvýšených limitů ukazatelů znečištění pro skupinu vývozců odpadních vod fekálními vozy ze žump a 
jímek; seznamy producentů splaškových a technologických vod; přehled výpustí do recipientů; přehled 
čerpacích stanic odpadních vod na stokové síti a kompresorových stanic na tlakové kanalizaci; seznam 
prioritních látek a prioritních nebezpečných látek 
- Přílohy (technologické schéma ČOV, situace stokové sítě, seznam souvisejících norem a předpisů, 
situace s vyznačením producentů). 
 
Rozsah a obsah kanalizačního řádu stanoví § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 
274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů. 



Č.j. UMCP21/14373/2020/SÚ/Gur str. 3 

 
 

Povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV Praha – Klánovice bylo vydáno Odborem životního 
prostředí MHMP dne 4.11.2013 pod č. j. MHMP-1227479/2013/OZP-II/R-230/Fi a změněno 
rozhodnutími ze dne 16.7.2015 odborem ochrany prostředí MHMP pod č. j. MHMP-1281378/2015/OCP-
II/R-144/Fi a ze dne 10.8.2016 č. j. MHMP 1345205/2016/II/R-191/Fi. 
Okruh účastníků řízení byl stanoven na základě § 27 správního řádu. Žadatel je dle § 27 odst. 1 správního 
řádu hlavním účastníkem. Žadateli je doručováno do vlastních rukou. 
Účastníci dle § 27 odst. 2 správního řádu správce vodního toku do kterého jsou odpadní vody vypouštěny 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí - odd. péče o zeleň. 
Jelikož mohou být dotčena práva všech jednotlivých producentů odpadních vod, byli tito producenti 
zahrnuti do účastníků řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu. S ohledem na veliký počet účastníků řízení 
(producentů) je těmto účastníkům řízení doručováno veřejnou vyhláškou. 
Přezkoumáním žádosti navrhovatele a na základě shromážděných stanovisek nebyly shledány důvody 
bránící schválení kanalizačního řádu. Z uvedeného důvodu rozhodl vodoprávní úřad, tak jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

•  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hl. m. Prahy, 
podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Ing. Jan Kupr 
vedoucí odboru stavební úřad 

  
 
 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 



Č.j. UMCP21/14373/2020/SÚ/Gur str. 4 

 
Obdrží: 

1. účastníci (dodejky) podle § 27 odst. 1 správního řádu (v zastoupení) 
Pražská vodohospodářská společnost a.s., IDDS: a75fsn2 
 

2. podle § 27 odst. 2 správního řádu 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí - odd. péče o zeleň, IDDS: 48ia97h 

 
 Doručuje se veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce ÚMČ Praha 21 po dobu 15-ti dnů  

 
ostatní 
Pražské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: ec9fspf 
Česká inspekce životního prostředí, IDDS: zr5efbb 
Lesy hl. m. Prahy, IDDS: 4n8xbv7 
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
 

 
 


		2020-10-12T16:33:40+0200
	Ing. Jan Kupr
	vedoucí stavebního odboru




